
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Upozorňujeme čtenáře věstníku amG, že vzhledem k uzavření muzeí a galerií ve dnech 12. října – 3. listopadu 
2020 vyhlášeného usnesením vlády ČR č. 1021, o přijetí krizového opatření, se mohou termíny konání uvedených 
výstav lišit. Doporučujeme proto sledovat webové stránky jednotlivých institucí.

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
milan Hořejší: Fotografie 7. 11. – 31. 12. 2020

Bělá pod Bezdězem
Muzeum Podbezdězí
Bělská kronika 1918–1938 12. 5. – 29. 11. 2020
ohníčky, skály a my: 
Plastiky Ivana Podobského 12. 5. – 29. 11. 2020
Svatá Zdislava z Lemberka 12. 6. – 29. 11. 2020
100 let skautingu 
v Bělé pod Bezdězem 1. 7. – 29. 11. 2020
Strenický potok 24. 7. – 29. 11. 2020

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
100 let organizované kopané 24. 9. – 29. 11. 2020
Pověstné báchorky Benátecka 12. 8. – 31. 10. 2020

Benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Benešov: The best of srpen – 1. 11. 2020
Muzeum umění a designu Benešov
CRASHTeST 10: Rožni! 5. 8. 2020 – 31. 1. 2021
Alena vernerová: ohlédnutí 5. 8. 2020 – 31. 1. 2021
dŮm x mUd: Architektura 
Benešova 19. 9. 2020 – 31. 1. 2021
diana Winklerová: Po-city 19. 9. 2020 – 31. 1. 2021
městská výstavní síň

otakar Novotný (1880–1959) 19. 9. – 18. 11. 2020
Beroun

Muzeum českého krasu
Fenomén merkur 18. 9. 2020 – 10. 1. 2021
vánoce na talíři aneb Jídlo deseti 
staletí 26. 11. 2020 – únor 2021

Blansko
Muzeum Blanenska
Panenky na blanenském zámku 27. 2. – 31. 12. 2020
Hlavou dolů: Netopýři 
v moravském krasu 25. 6. – 31. 10. 2020
Nevěsty z jiných světů: Cizinky v nás 7. 8. – 18. 10. 2020

Blatná
Městské muzeum Blatná
věci: o každodenních předmětech 
našich předků prosinec 2020 – únor 2021
15. Blatenský fotofestival / Generace: Jiří Hanke 
a rodinné balení 19. 9. – 1. 11. 2020

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Naše paní Božena Němcová 4. 2. – 31. 12. 2020
mezi povinností a svědomím: 
Bezpečnostní složky na jižním Plzeňsku 
v období Protektorátu Čechy a morava 2. 6. – 7. 11. 2020
Proměny zámku Hradiště 11. 6. 2020 – 28. 2. 2021

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Šlechtický rod pánů z Boskovic 18. 9. 2020 – 4. 4. 2021
expedice středověk 18. 9. 2020 – 4. 4. 2021
Synagoga
Agnieszka Traczewszka: Bracha 3. 7. – 31. 10. 2020
Židovský obecní dům
Jindřich Buxbaum: Tanec a hudba, 
radost a smutek 4. 9. – 20. 12. 2020

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
eva eisler a Peter demek: 
House sitters 5. 6. 2020 – 26. 4. 2021
místodržitelský palác
Jan Rajlich & Bienále Brno 25. 9. 2020 – 28. 2. 2021
Hommage à Jan Rajlich: 100 plakátů 
x 100 designérů 25. 9. 2020 – 28. 2. 2021
Cena prof. Jindřicha Halabaly 2020 28. 10. – 8. 11. 2020
Pražákův palác
Rafani 25. 9. 2020 – 14. 11. 2021
Jan Rajlich: Art & design 25. 9. 2020 – 28. 2. 2021
Nejkrásnější české knihy 
roku 2019 20. 11. 2020 – 31. 3. 2021
Moravská zemská knihovna v Brně
České vědkyně 22. 9. – 9. 11. 2020
Komenský v obrazech 29. 9. – 30. 11. 2020
Schalekovi, středoevropská rodina: Sto let historie 
v pěti životech 19. 10. – 16. 11. 2020
Moravské zemské muzeum
Jízdárna Pražského hradu, Praha

Comenius (1572–1670) 4. 12. 2020 – 28. 3. 2021
Dietrichsteinský palác
ondřej Sekora: mravenčí 
a jiné práce 18. 12. 2019 – 3. 1. 2021
do Brna široká cesta: Kramářské písně 
se světskou tematikou 4. 9. 2020 – 7. 3. 2021
Tváří v tvář: Aristokratický portrét 
v baroku 24. 11. 2020 – 14. 3. 2021
Planetami malého prince 2. 12. 2020 – 31. 1. 2021
Památník leoše Janáčka
Z druhotvarů 9. 10. – 29. 11. 2020
Pavilon anthropos
Čas rytířů dalekých moří: Sběratel a mecenáš 
Jindřich vávra 17. 7. 2020 – 24. 1. 2021
Muzeum města Brna
Nová stálá expozice: Chrám kamene  od 4. 6. 2020
evropan Adolf Loos 10. 6. – 31. 12. 2020
140 let od zpřístupnění kasemat 27. 8. – 31. 12. 2020
Retrohrátky 8. 10. – 31. 12. 2020
vánoční výstava ilustrací 
Gustava Kruma 26. 11. 2020 – 31. 1. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Muzeum romské kultury
Lavutara: Cestami romských muzikantů 
a jejich písní 8. 5. 2019 – 14. 2. 2021
Technické muzeum v Brně
v TmB jsme už 20 let: 
Kultura nevidomých 10. 8. – 31. 12. 2020
vlněná elegance první republiky: Brněnské textilky 
a jejich sortiment 27. 10. 2020 – 27. 6. 2021
RoBoT2020 24. 11. 2020 – 31. 5. 2021

Brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann / otto Prutscher 1. 7. 2019 – 31. 3. 2021
15 let muzea Josefa Hoffmanna 10. 7. – 1. 11. 2020

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
350 let od úmrtí 
Jana Amose Komenského 18. 9. 2020 – 3. 1. 2021
Svět viktora Heegera 16. 10. – 29. 11. 2020
Pojďme spolu do Betléma 12. 12. 2020 – 3. 1. 2021

Bučovice
Muzeum Bučovice
Život a dílo Františka Srpa 15. 9. – 15. 11. 2020
Když příroda spí 28. 11. 2020 – 28. 2. 2021

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Staré hudební nástroje 12. 5. – 31. 10. 2020
výstavní síň
martina Knoblochová: S láskou a úctou 
k dávným časům 6. 10. – 25. 10. 2020
výstava výtvarného oboru ZUŠ 
J. L. dusíka Čáslav 10. 11. – 22. 11. 2020
Kateřina Kubešová / marta drozdová: 
Hedvábí a vlna v barvách 1. 12. – 27. 12. 2020
Národní zemědělské muzeum čáslav
muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen: osadníci a krajina 
v hračkách 26. 5. – 31. 10. 2020
Zemědělské budovy první republiky 14. 7. – 31. 10. 2020

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Sto let městské knihovny Čelákovice 3. 10. 2020 – 3. 1. 2021

česká Lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Palné zbraně ze sbírek muzea 1. 7. – 15. 11. 2020

česká Třebová
Městské muzeum česká Třebová
Jiří Josefík 18. 9. – 8. 11. 2020
Tradiční vánoční výstava 30. 11. 2020 – 3. 1. 2021

české Budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Formosa deformitas: o podivné spřízněnosti baroka 
a kubismu 1911–1914  17. 9. 2020 – 3. 1. 2021
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Kouzlo sběratelství: 
Unikáty ze soukromých sbírek 12. 5. 2020 – 17. 1. 2021
Lanna: monumenty století 26. 5. 2020 – 3. 1. 2021

Houby Blanského lesa 
a jižního Předšumaví 3. 10. – 1. 11. 2020
vánoční výstava 27. 11. 2020 – 6. 1. 2021

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Jana Pešková: Akvarely 26. 9. 2020 – 10. 1. 2021

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Nezapomeneme: významná životní jubilea 
osobností našeho regionu 5. 9. – 22. 10. 2020
Třicítka: Společná výstava členů Spolku výtvarných 
umělců vysočiny 5. 9. – 22. 11. 2020
malé kýče: obrazy G. václavkové 5. 10. – 18. 12. 2020
Arktida: doma na Špicberkách 23. 10. – 23. 12. 2020
Kouzelný svět loutek: vánoční výstava 29. 11. – 23. 12. 2020

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Lodě na známkách 4. 6. 2020 – 28. 2. 2021
Natělo: Skleněný šperk 10. 9. – 8. 11. 2020

Dobrá voda u hartmanic
Muzeum Dr. Šimona adlera
Akce Neptun Černé jezero 12. 5. – 31. 10. 2020

Doksy
Památník karla hynka Máchy
František doležal: máchovské inspirace 1. 8. – 31. 10. 2020

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
mezi orlem a lvem 14. 5. – 29. 10. 2020
Barvy a loutky marcely Jeřábkové 6. 10. – 31. 12. 2020
malý princ 7. 11. 2020 – 10. 1. 2021
obrazy a loutky Pavla Kuneše 19. 11. 2020 – 10. 1. 2021
Galerie Bratří Špillarů
vojtěch Aubrecht: Fotografie 10. 9. – 31. 10. 2020
Adam Jílek: obrazy 5. 11. 2020 – 8. 1. 2021

Dvůr králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
Příběh jednoho města 18. 9. – 22. 11. 2020
výstava LeGo 4. 12. 2020 – leden 2021
expozice textilního tisku
Severské fragmenty 26. 9. – 25. 10. 2020

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
úspěšné hledání identity: odkaz Toniho diessla 
Františkovým Lázním 18. 8. 2020 – 14. 2. 2021

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
4 generace: Kmentovi a Zoubkovi 25. 9. – 8. 11. 2020
Kdo inzeruje, prodá 1. 11. 2020 – 10. 1. 2021

havlíčkův Brod
Muzeum vysočiny havlíčkův Brod
Škrabánkovi: 3 generace 23. 10. 2020 – 3. 1. 2021

hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie hlinsko
Adam Kašpar: Hlinsko 3. 10. – 6. 12. 2020
Muzeum v přírodě vysočina
Památková rezervace Betlém
Betlém vánoční 16. 12. 2020 – 10. 1. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
meziprůzkumy: 
Sbírka AJG 1300–2020 25. 5. – 31. 12. 2020
Alšova země: očima baroka 21. 11. 2020 – 30. 1. 2021
Národní zemědělské muzeum Ohrada
muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Poklad z půdy aneb Fragmenty 
ze života muzea 11. 5. – 31. 10. 2020
Losi, návrat velikánů 1. 7. – 31. 10. 2020
Příroda v ilustraci 1. 8. – 31. 10. 2020
To jsem z toho jelen 14. 8. – 30. 10. 2020

hlučín
Muzeum hlučínska
Repliky oděvů první republiky 28. 9. – 29. 11. 2020
vánoční výstava 4. 12. 2020 – 3. 2. 2021

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Setkali se s masarykem 28. 2. – 1. 11. 2020
občanská válka 
v Rusku 1918–1920 19. 11. 2020 – 4. 4. 2021
Sál evropa
Krásy soustruženého dřeva 2. 7. 2020 – 17. 1. 2021

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
100 let skautingu v Horažďovicích 4. 9. – 12. 11. 2020
výstava žáků výtvarného oboru 
ZUŠ Horažďovice: Jak jsme kreslili 
horažďovické marionety 1. 10. 2020 – 10. 4. 2021
100 let horažďovického fotbalu 31. 10. 2020 – 10. 2. 2021

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Zdeněk Burian: dobrodružství pravěku 25. 6. – 20. 12. 2020
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
Ladislav Jezbera: Tady, teď… nic 2. 10. – 1. 11. 2020

hořovice
Muzeum hořovicka
Zbraně vojáků třicetileté války 16. 5. – 1. 11. 2020
mapa Pavla Aretina z ehrenfeldu na pozadí 
českého stavovského povstání 18. 8. – 1. 11. 2020
Hořovice na starých pohlednicích 12. 9. – 1. 11. 2020

hrabyně
Památník II. světové války
Bitva o Británii 12. 5. – 30. 11. 2020
Píkovi: Smutný osud rodiny 12. 5. – 30. 11. 2020
Kronika osvobození: ostravsko 1945 12. 5. – 30. 11. 2020
Festival Filmové žně ve Zlíně a žhavá léta 
milovníka Jana Pivce 12. 5. – 30. 11. 2020

hradec králové
Muzeum východních čech v hradci králové
Skloletí: 100 let sklářské školy 
v Železném Brodě 3. 7. – 25. 10. 2020
1920–2020: Století čsl. ústavnosti 
a demokratické armády 1. 8. – 11. 11. 2020
Není obraz jako obraz 15. 5. – 25. 10. 2020
Pražský groš: Příběh nejslavnější 
české mince 10. 10. 2020 – 31. 1. 2021

Záchrankou kolem světa 31. 7. – 1. 11. 2020
Poklady sbírek Královéhradeckého 
kraje 25. 9. 2020 – 21. 2. 2021

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
výstava Sdružení břeclavských 
výtvarníků 5. 10. – 25. 10. 2020

Cheb
Muzeum Cheb karlovarského kraje
expoziční budova
Lidová architektura Chebska 9. 10. 2020 – 3. 1. 2021

Chomutov
Národní technické muzeum
Železniční depozitář Chomutov
Chomutov ve století páry 5. 6. – 1. 11. 2020
Oblastní muzeum v Chomutově
Prvním vlakem do Chomutova 8. 8. – 28. 11. 2020
50 let Střední zdravotnické 
školy 12. 12. 2020 – 27. 3. 2021
Kostel sv. Kateřiny
Architektura v krajce 3. 9. – 31. 10. 2020
Radnice
Historické cukrárny prosinec 2020
Kachle sedmi století 3. 3. – 24. 10. 2020

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Ultrafialové retro: Luminiscenční divadlo 
Františka Tvrdka 30. 1. 2020 – 9. 1. 2022
Hnízdo pro duši: Umění jako cesta 
k druhým i sobě 6. 3. – 1. 11. 2020
regionální muzeum v Chrudimi
Architekt a památkář František Schmoranz st. 
a rod Schmoranzů ze Slatiňan 18. 9. 2020 – 31. 1. 2021

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Trendy. design. Produkce. 20. 6. – 1. 11. 2020
Reflexe 20. 11. 2020 – 4. 4. 2021
designová 10°: Sklo, bižuterie, 
šperk 2010–2020 20. 11. 2020 – 4. 4. 2021

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Nová stálá expozice: Poklady ze středověkých tvrzí 
a hrádků Jesenicka od 20. 3. 2020
omnium: monumenta viva 10. 9. – 1. 11. 2020
Fotoklub Jesenice 10. 9. – 8. 11. 2020
vánoční výstava ISŠ a PrŠ, ZŠ 
a mŠ Jesenice 16. 11. – 20. 12. 2020

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
od Červeného kříže k Winterhilfe 16. 9. – 29. 11. 2020
Bohatství vody a ledu 23. 9. – 22. 11. 2020
Zmizelý Hrubý Jeseník 2. 12. 2020 – 1. 2. 2021
Svátky dětské radosti 9. 12. 2020 – 10. 1. 2021

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Archeocentrum pohledem fotografa 25. 9. – 25. 10. 2020
Perličkové ozdoby 20. 11. 2020 – 17. 1. 2021
Jičínsko očima výtvarníků 4. 12. 2020 – 24. 1. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Jan Pikous: Neznámo kam 23. 9. – 22. 11. 2020
Ladislav Kukla: Sedmá vlna 8. 12. 2020 – 30. 1. 2021
Muzeum vysočiny Jihlava
Skleněná krása ze sbírek muzea 24. 9. – 15. 11. 2020
Petr vlach: Sny za stavu bdělosti 9. 10. – 15. 11. 2020
Poetika tvorby: obrázky smyslné 
i nesmyslné 13. 10. – 29. 11. 2020
Plané rostliny jako jídlo, koření 
a lék 13. 11. 2020 – 28. 2. 2021
Perníkové vánoce 26. 11. 2020 – 10. 1. 2021
od jara do zimy 26. 11. 2020 – 10. 1. 2021
Photographia Natura 2020 5. 12. 2020 – 7. 2. 2021
Portréty z kavárny i odjinud 6. 10. – 22. 11. 2020
Jiří Pýcha: Noční bdění 24. 11. – 10. 1. 2021

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Stopy osvobození 29. 5. – 15. 11. 2020
ovocné stromy 12. 9. – 25. 10. 2020
milan Hrouda: obrazy 19. 9. – 15. 11. 2020
Ze světa vystřihovánek 31. 10. 2020 – 14. 2. 2021
Putování za smírčími kříži v Českém ráji 
a Podkrkonoší  21. 11. 2020 – 23. 2. 2021
Já bych rád k Betlému 28. 11. 2020 – 31. 1. 2021

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Když údolím se řítí Posázavský pacifik 1. 3. – 1. 11. 2020
Plavecký mariáš 14. 3. – 1. 11. 2020
Hraběnka v sedle 5. 9. – 1. 11. 2020
Poklady země: výstava Spolku pražských 
výtvarných umělců 12. 9. – 15. 11. 2020

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Rok v kuchyni magdalény dobromily aneb 
Co pradědečkům chutnalo 22. 10. 2020 – 6. 1. 2021
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Českoslovenští letci 
na západní frontě 1940–1945 19. 6. 2020 – 6. 1. 2021
Tradice jedné hranice 18. 7. 2020 – 6. 1. 2021
J. A. Komenský ve sbírkách muzea 5. 10. 2020 – 6. 1. 2021

kačina u kutné hory
Národní zemědělské muzeum kačina
muzeum českého venkova
Zámek Kačina na starých 
vyobrazeních 5. 8. 2020 – 31. 1. 2021
Zimní příběh 1. 12. – 23. 12. 2020
Betlémy na zámku a v podzámčí 1. 12. – 23. 12. 2020

kamenický Šenov
Sklářské muzeum kamenický Šenov
markéta váradiová / Hardy Raub 5. 9. – 29. 11. 2020
vánoční výstava 6. 12. – 20. 12. 2020

karlovy vary
Muzeum karlovy vary
Tři kostely, tři příběhy 24. 9. – 13. 12. 2020

kašperské hory
Muzeum Šumavy kašperské hory
Zvony pro Šumavu 12. 5. – 31. 10. 2020

klatovy
Galerie klatovy / klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
Kateřina Štenclová: Retro 27. 9. – 22. 11. 2020
voda 28. 11. 2020 – 31. 1. 2021
Kostel sv. vavřince v Klatovech
Jakub Špaňhel: In gremio matris… 1. 8. – 31. 10. 2020
vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Retro 4. 11. 2020 – 26. 3. 2021

klenová
Galerie klatovy / klenová
m. Chlupáč: obrazy, sochy, kresby 30. 8. – 31. 10. 2020
Lukáš Kliment / Tomáš Pergler: 
ohromné maličkosti 13. 9. – 31. 10. 2020
Art dialog: meziprostory 2020 27. 9. – 31. 10. 2020

kolín
regionální muzeum v kolíně
Dvořákovo muzeum pravěku
Nejen nepřátelé: Staří Řekové 
a jejich sousedé 24. 5. 2020 – 31. 3. 2021

kouřim
Muzeum kouřimska v kouřimi
Tropické moře Kouřimska 30. 6. – 31. 10. 2020

králíky
Městské muzeum králíky
Pepa Schwarzová: malba 5. 9. – 31. 10. 2020
mira dušková: malba 5. 11. – 31. 12. 2020

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici
Jan Blažej Santini Aichel: Geometrie 
posvátného prostoru 22. 9. – 31. 12. 2020

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
Josef Holub (1870–1957): obrazy 10. 9. – 31. 10. 2020
vánoční pohled do depozitáře 12. 11. 2020 – 9. 1. 2021

kravaře u české Lípy
vísecká rychta – expozice lidového bydlení
domácí apatyka aneb 
Bylinky v chalupě 2. 6. – 31. 10. 2020

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Nová stálá expozice: Kroměříž v soukolí 
dějin 1848–1948 od 1. 7. 2020
mák 15. 10. 2020 – 24. 1. 2021
Hvězda nad Betlémem 6. 11. 2020 – 3. 1. 2021

kunín
Zámek kunín
vzpomínky na monarchii 29. 8. – 1. 11. 2020

kutná hora
české muzeum stříbra
Hrádek
Stavitelé katedrál 7. 8. – 13. 12. 2020
Spolužáci z Hollarky 18. 9. – 29. 11. 2020
Zimní radovánky 8. 12. 2020 – 10. 1. 2021
Kamenný dům
Černé řemeslo: Kováři a zámečníci 
na Kutnohorsku 12. 5. – 29. 11. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Tylův památník
Proměny Kutné Hory ve fotografiích II. 1. 9. – 31. 10. 2020
Galerie Středočeského kraje
vojtěch Horálek: velké koupání 12. 7. – 25. 10. 2020
michal Škoda: Kontinuální doteky 20. 9. – 29. 11. 2020
Johana Střížková: The Great oxidation 
event 20. 9. – 29. 11. 2020
FAKTICKY: Fakticky 20. 9. – 29. 11. 2020
Josef Svoboda: Scénograf 11. 10. 2020 – 31. 1. 2021

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Nová stálá expozice: Museum pictum od 26. 6. 2020
Svět kostiček: LeGo 1. 6. – 22. 11. 2020

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
L. Steininger: dřevěné plastiky a reliéfy 5. 9. – 15. 11. 2020
Andrea Stašková: Sklo 5. 9. – 15. 11. 2020
veronika Balcarová: Pohádkové 
vánoce 28. 11. 2020 – leden 2021

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Stáňa Perlínová: Fotografie 
z Podkarpatské Rusi 19. 9. – 8. 11. 2020
Jan Saudek 12. 11. 2020 – leden 2021

Lešná
Zámek a park Lešná u valašského Meziříčí
Barevný svět 26. 5. – 31. 10. 2020
Světci pomocníci 26. 5. – 31. 10. 2020
Fotografie hub Jiřího Nováka 1. 9. – 20. 12. 2020

Letohrad
kulturní centrum Letohrad
městské muzeum
vánoční výstava 29. 11. – 22. 12. 2020

Lidice
Památník Lidice
lidická galerie
48. mezinárodní dětská 
výtvarná výstava Lidice 1. 6. 2020 – 31. 1. 2021

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Sancta maria: mariánská úcta 
na Litoměřicku 26. 5. – 1. 11. 2020
Český granát, perla středohoří 26. 11. 2020 – 14. 3. 2021

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
Retrogaming: Počátky 
domácích počítačů u nás 11. 5. – 1. 11. 2020
Cirkus v Litomyšli 26. 5. 2020 – 17. 1. 2021

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
ota Nalezinek: výběr z díla 18. 10. – 15. 11. 2020
Betlémy 22. 11. 2020 – 6. 1. 2021

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
100 let Loutkového divadla v Lounech 22. 9. – 15. 11. 2020

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
modrá 23. 6. 2020 – 3. 1. 2021

Lysá nad Labem
Muzeum Bedřicha hrozného Lysá nad Labem
Hrady a zámky ČR: obrazy 8. 9. – 1. 11. 2020

Malenovice
hrad Malenovice
Sochy otilie demelové Šuterové 26. 5. – 31. 10. 2020
P. Adamec: drátenické metamorfózy 26. 5. – 31. 10. 2020

Mělník
regionální muzeum Mělník
Střední Čechy, krajina sv. Ludmily 19. 9. – 31. 10. 2020
ecce Ludmila 1. 10. – 29. 11. 2020
Archeologie všude kolem nás 13. 10. – 22. 11. 2020
václav Levý: doba, život a dílo 16. 10. – 22. 11. 2020
100 let skautování v mělníku 20. 10. – 28. 10. 2020
Advent v proměnách času 20. 11. 2020 – 3. 1. 2021
Tenkrát o vánocích 1. 12. 2020 – 10. 1. 2021

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
výtvarná skupina Šestka 1. 10. – 29. 11. 2020
Horní synagoga
Karel Cudlín: Postřehy z Izraele 18. 9. – 29. 11. 2020

Milevsko
Milevské muzeum
Jedenáctka z Tržiště 19. 9. – 15. 11. 2020
Já bych rád k Betlému 1. 12. 2020 – 1. 1. 2021

Mladá Boleslav
kultura města Mladá Boleslav
městský palác Templ
eva Kosáková: IvIŠ 8. 9. – 1. 11. 2020
Jaroslav Wild: obraz plus beton 8. 10. – 14. 11. 2020
Muzeum Mladoboleslavska
Pověstné báchorky mladoboleslavska 18. 5. – 31. 12. 2020
Z. Kalista: Cesta po hradech a zámcích 18. 5. – 31. 12. 2020
Jíš, jím, jíme 12. 8. – 1. 11. 2020
valečov, skalní hrad a Skaláci 8. 9. – 4. 11. 2020
Jak šel čas mladoboleslavskými ulicemi: 
Náměstí  15. 9. – 1. 11. 2020
má vlast cestami proměn Republiky 
a Jičínská ulice 8. 9. – 31. 10. 2020
designové hračky z Fatry 10. 11. 2020 – 3. 1. 2021
Ztracená tvář židovských hřbitovů 2. 7. – 22. 11. 2020 
letecké muzeum metoděje vlacha
otto Hieronimus: Automobilový 
a letecký konstruktér 12. 5. – 31. 12. 2020
ŠkODa Muzeum
S tradicí do budoucnosti 27. 5. 2020 – 10. 1. 2021

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
o včelách a lidech 1. 10. – 15. 11. 2020

Náchod
Muzeum Náchodska
výstavní síň
František Kulhánek (1909–1996): 
Náchodský Gočár 2. 10. – 8. 11. 2020
Když zavoní vánoční cukroví 27. 11. 2020 – 10. 1. 2021

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara kudrny v Netolicích
můj svět: výstava fotografií J. Bžocha 6. 9. – 30. 10. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Nové Město na Moravě
horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Jan Svoboda: odmocnina z malby 8. 10. – 15. 11. 2020
miloš Budík: Fotografie 10. 9. – 25. 10. 2020

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Novostrašečtí modeláři 22. 10. – 29. 11. 2020
Jak jsme si hráli 3. 12. 2020 – 10. 1. 2021

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
150 let sklářské školy 
v Novém Boru 26. 9. 2020 – 31. 1. 2021

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
dílo, které platilo: Bedřich Fojtášek 
a ceninová tvorba 1. 7. – 1. 11. 2020
Pouť J. A. Komenského životem, moravou, Čechami 
a evropou (1592–1670) 22. 10. 2020 – leden 2021

Opava
Slezské zemské muzeum
Slezské divadlo opava, Horní náměstí 13

opavský kongres: evropská politika versus opavská kultura 
a každodennost doby předbřeznové 14. 9. – 2. 12. 2020
Historická výstavní budova
od hradní kuchyně po muzejní objek 4. 2. – 31. 12. 2020
opava na dobových pohledech 12. 5. – 1. 11. 2020
Poesie skrytá v kameni 26. 5. – 25. 10. 2020
Sběratel: Pocta emanuelu opravilovi 26. 5. – 1. 11. 2020
Toulky českou krajinou objektivem 
miloše Anděry 1. 9. 2020 – 31. 3. 2021
Štěpán Rak 75 10. 9. – 31. 12. 2020
Hrad Kaltenštejn z pohledu nedestruktivní 
archeologie 15. 9. – 31. 12. 2020
Paměť krajiny: 
České Slezsko 1750–1950 17. 9. – 31. 12. 2020
Prezentace muzeí Slezské nemocnice 
v opavě 4. 9. – 31. 12. 2020
Jindřich Štreit: Lidé z daleka 14. 10. 2020 – 31. 1. 2021
Narodil se Kristus Pán 19. 11. 2020 – 28. 2. 2021
Sady u muzea

125 let od otevření Historické výstavní 
budovy 29. 6. – 31. 12. 2020
Památník Petra Bezruče
J. A. Komenský: JAK chtěl změnit svět 9. 9. – 21. 12. 2020

Ostroh
hrad Ostroh (Seeberg)
dana Švecová: obrazy, keramika 18. 8. – 1. 11. 2020
Řád německých rytířů a vogtland 21. 8. – 29. 11. 2020

Pardubice
východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: S.K.L.E.M. od 24. 6. 2020
Pardubické parforsní hony: Historické fotografie 
ze sbírek muzea 6. 5. 2020 – 26. 4. 2021
věci vyprávějí: 140 let muzea 24. 9. 2020 – 5. 9. 2021

Pavlov
archeopark Pavlov
etnoarcheologie: Pastevci sobů 
ze severozápadní Sibiře 15. 5. – 29. 11. 2020

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
vladimír Franz: Krajina dotýkaná 9. 9. – 22. 11. 2020

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Intersalon AJv 2020 30. 9. – 8. 11. 2020
Josef dospiva / valentin Horba / david Haberman: 
Spolu 3. 10. – 1. 11. 2020
Šárka Kašparová / Zdeněk Slavík: minulost, která zůstala 
vidět 17. 10. – 18. 11. 2020
Plachty objevují svět 10. 11. – 31. 12. 2020
Šumavské vánoce 17. 11. – 31. 12. 2020
František doubek 21. 11. – 31. 12. 2020

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
díl(n)a stavebního truhláře 9. 6. – 1. 11. 2020

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Baoabc: Jak a proč vzniká kniha 
pro děti 16. 10. 2020 – 7. 2. 2021
výstavní síň masné krámy
Přihraj! Aspekty spolupráce v tvorbě studentů 
UmPRUm 12. 5. – 1. 11. 2020
Nad slunce krásnější: Plzeňská madona 
a krásný sloh 27. 11. 2020 – 28. 3. 2021
Západočeské muzeum v Plzni
milování v přírodě 28. 8. 2020 – 3. 1. 2021
Lidé od vedle 18. 9. 2020 – 10. 1. 2021
muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Funerální textílie z královských hrobů 10. 9. – 3. 11. 2020
národopisné muzeum Plzeňska
vyšívané s láskou 9. 7. 2020 – 17. 1. 2021
Co je psáno, to je dáno: 
Zmizelý svět kalamářů 14. 8. 2020 – 17. 1. 2021
eva Roučka: Skici z radnického 
masopustu 2. 10. 2020 – 17. 1. 2021
Já do Betléma běžím, co se tam stalo, 
nevím 4. 12. 2020 – 21. 3. 2021

Poděbrady
Polabské muzeum
Jiří (možná) z Poděbrad 15. 5. – 15. 11. 2020
vánoce v muzeu 15. 11. 2020 – 15. 1. 2021

Police nad Metují
Muzeum města Police nad Metují
Knihovny benediktinských klášterů 6. 6. – 28. 10. 2020

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava martinů
73. umělecký salon: 13 v Poličce 12. 9. – 1. 11. 2020
výstava ateliérových prací FA vUT v Brně 
inspirovaných Poličkou 1. 10. – 1. 11. 2020

Polná
Městské muzeum Polná
výstava Fotoklubu Polná 4. 9. – 31. 10. 2020
I nám jednou bylo sedmnáct 10. 10. – 31. 10. 2020

Praha
Chvalský zámek
Leonardo: Interaktivní výstava 28. 8. – 22. 11. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Museum kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
olga Karlíková (1923–2004): 
Naslouchání 8. 9. – 8. 11. 2020
muzeum skla Portheimka
Lukáš Kalivoda / Jakub Jansa: 
matter of sensitivity 4. 9. – 29. 11. 2020
Muzeum hlavního města Prahy
Dům U Zlatého prstenu
100 roků Říše loutek 9. 6. 2020 – 31. 1. 2021
Bílá Hora 5. 11. 2020 – 31. 1. 2021
Studijní dokumentační centrum norbertov
Adolf Loos: opakování génia 18. 6. 2020 – 31. 1. 2021
Zámecký areál Ctěnice
devatero řemesel, desátá bída? Řemesla 
v českých filmových pohádkách 31. 5. 2020 – 5. 4. 2021
Muzeum Policie čr
Policejní pyrotechnici včera a dnes: Jdeme tam, 
odkud ostatní utíkají 4. 6. 2019 – 20. 12. 2020
Stejnokrojové doplňky: drobnostmi 
to začíná 2. 6. – 20. 12. 2020
Paradox 1. 10. – 29. 10. 2020
Národní galerie v Praze
Palác Kinských
Rembrandt: Portrét člověka 25. 9. 2020 – 31. 1. 2021
valdštejnská jízdárna
mikuláš medek: Nahý v trní 11. 9. 2020 – 10. 1. 2021
veletržní palác
Stanislav Sucharda 1866–1916: 
Tvůrčí proces 15. 11. 2019 – 25. 10. 2020
Nebourat! Podoby brutalismu v Praze 6. 3. – 22. 11. 2020
ozvěny Benátského bienále: 
Stanislav Kolíbal 6. 3. 2020 – 10. 1. 2021
Kurt Gebauer 6. 3. 2020 – 10. 1. 2021
Sen ve snu: edgar Allan Poe a umění 
v českých zemích 6. 3. – 22. 11. 2020
otevřený depozitář Umění Asie 6. 3. 2020 – 10. 1. 2021
František muzika v kresbě a grafice 14. 7. 2020 – 3. 1. 2021
Hermína Laukotová: Páry zemské 11. 8. – 8. 11. 2020
Karel myslbek: Tiché drama lidské bídy 11. 8. – 8. 11. 2020
Národní knihovna české republiky
Na magistrále: Československá legie v Rusku 
jako literární inspirace 16. 9. – 4. 11. 2020
Národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Komenský v Komiksu 31. 1. 2020 – 30. 6. 2021
Naše slabikáře: Historie a současnost 31. 1. – 31. 12. 2020
Pedagogická knihovna, Jeruzalémská 12

odkaz díla B. Němcové ve sbírkách Pedagogické knihovny 
J. A. Komenského 9. 10. – 30. 11. 2020
emil musil daňkovský, řídící učitel 
v mokré 9. 10. – 30. 11. 2020
Uloupené umění: Konfiskace uměleckých děl a knih 
v období 2. světové války 3. 12. 2020 – 26. 2. 2021
Národní technické muzeum
děkujeme českým technikům 19. 5. – 26. 10. 2020
300 let müllerovy mapy Čech 2. 10. – 1. 11. 2020
Příští stanice: muzeum železnice 
a elektrotechniky NTm 4. 3. 2020 – 28. 3. 2021

Fenomén Jawa aneb Jawa, 
jak ji neznáte 27. 11. 2019 – 31. 7. 2021
Národní zemědělské muzeum
Zdraví rostlin ve fotografii 1. 10. – 1. 11. 2020
Lékaři rostlin 2. 10. 2020 – 30. 6. 2022
Česká rybí kuchyně aneb Kapr nejen 
o vánocích 23. 10. 2020 – 28. 3. 2021
Tajemství dřeva 3. 11. 2020 – 3. 1. 2021
Novoměstská radnice
v. elšík / B. Jirků: Barvy přátel 1. 10. – 1. 11. 2020
Podvacáté: výstava Tvůrčí skupiny 7. 10. – 1. 11. 2020
Skupina F: duše jako múza 5. 11. – 29. 11. 2020
Nové cesty / Nové objevy: Sdružení českých umělců 
grafiků Hollar 6. 11. – 29. 11. 2020
Photocontest 3. 12. – 31. 12. 2020
Památník národního písemnictví
letohrádek Hvězda
Z hvězdy kruh nejkrásnějších knih Česka, Německa, 
Polska, Slovenska a Švýcarska 16. 7. – 1. 11. 2020
Poštovní muzeum
Pošta a doprava 3. 11. 2020 – březen 2021
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
100 let grafické školy v Praze 1. 10. 2020 – 17. 1. 2021
Schmuck Wander vol. 5 8. 10. – 17. 11. 2020
v lesku zlata, v záři barev: Umění podmalby na skle 
ze sbírek UPm 27. 2. – 22. 11. 2020
mezi kýčem a akademií: Chromolitografie ve službách 
umění a reklamy 12. 11. 2020 – 14. 3. 2021
Dům U Černé matky Boží
duch, který pracuje: Architektura 
a česká politika 1918–1945 15. 10. 2020 – 17. 1. 2021
Galerie Josefa Sudka
Antonín Tonder: Fotografie 8. 10. 2020 – 24. 1. 2021
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
R. Guttmann: Pražský poutník 7. 11. 2019 – 31. 12. 2020

Prachatice
Prachatické muzeum
Secesní móda 1. 7. – 31. 12. 2020

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Cesty do pravěku aneb ve stopách 
Zdeňka Buriana 8. 10. – 6. 12. 2020
Nálada prchavých okamžiků 11. 12. 2020 – 7. 3. 2021
Špalíček
masaryk a Svatá země 1. 10. – 29. 11. 2020
Papírové betlémy 3. 12. 2020 – 24. 1. 2021

Prostřední Lhota u Nového knína
Muzeum Špýchar Prostřední Lhota
Litinové formy 12. 6. – 31. 10. 2020

Předklášteří
Podhorácké muzeum – klášter Porta coeli
dravci České republiky 19. 5. – 17. 11. 2020
Staré pověsti české a moravské 30. 6. 2020 – 24. 1. 2021
Porta coeli 1990 6. 12. 2020 – 21. 2. 2021

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Hledání podobizny Komenského 2. 3. – 20. 11. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Z. Burian: Školní nástěnné obrazy 11. 5. – 20. 12. 2020
První proti okupantům: Přerovské povstání 
1. května 1945 18. 5. – 1. 11. 2020
Z deníku malého táborníka 20. 7. – 15. 11. 2020
oRnIS – ornitologická stanice muzea Komenského 
Čižba: Umění jemné a líbezné 11. 5. – 30. 11. 2020

Přerov nad Labem 
Polabské národopisné muzeum Přerov nad Labem
Svět panenek 25. 6. – 31. 10. 2020
Kouzlo modrotisku: Historie textilních 
tiskařských technik 1. 7. – 31. 10. 2020
Lidové vánoce v Polabí 20. 11. – 30. 12. 2020

Přeštice
Dům historie Přešticka
od chrastítka po playstation: Hračky ze sbírky 
domu historie Přešticka 26. 6. – 15. 11. 2020
Kouzlo starého textilu: To nejlepší 
z vašich darů 19. 9. – 15. 11. 2020
vánoční ozdoby ze sbírky dHP 28. 11. 2020 – 3. 1. 2021
12 vydechnutí Louise Křikavy: výstava k 100. výročí 
přeštického spisovatele 28. 11. 2020 – 3. 1. 2021

Příbor
Centrum tradičních technologií Příbor
Rok v krajce 2. 9. 2020 – 12. 1. 2021

Příbram
hornické muzeum Příbram
Ševčinský důl

Křemenné hmoty jižních Čech 25. 1. – 31. 12. 2020
Svatohorské poutní muzeum
diplomacie a Suverénní řád 
maltézských rytířů 13. 1. – 30. 12. 2020
mníšecká kaple

Ještě jsme ve válce 17. 1. – 31. 12. 2020
70 let od Akce K na Svaté Hoře 21. 6. – 31. 10. 2020

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Člověk na divadle světa 22. 4. – 1. 11. 2020
František Kožík (1909–1997) 12. 5. – 30. 12. 2020
Příběhy vánočního zvonku 11. 11. 2020 – 10. 1. 2021
Co rok 2020 dal 2. 12. 2020 – 17. 1. 2021

rakovník
Muzeum T. G. M. rakovník
Život v táboře 1620 20. 6. – 1. 11. 2020
Poslední dny války: odraz konce 2. světové války očima 
fotografů rakovnického regionu 17. 9. – 15. 11. 2020
Slávek Blažek: obrazy a objekty 5. 11. – 6. 12. 2020
Josef mrva: Grafika 19. 11. 2020 – 10. 1. 2021
Papírové betlémy T. Kapsy 9. 12. 2020 – 17. 1. 2021
Galerie Samson – Cafeé
Střední Čechy během stavovského povstání 
a české války (1618–1621) 20. 10. – 20. 11. 2020
vánoční nadělování 24. 11. 2020 – 8. 1. 2021
rabasova galerie rakovník
vasil Stanko: minulé situace 1. 10. – 13. 12. 2020
miroslav oliva: Keramika 17. 12. 2020 – 14. 2. 2021
nová síň pod vysokou bránou
Členská výstava 2020: Středočeské sdružení výtvarníků 
Unie výtvarných umělců 6. 9. – 18. 10. 2020

d. Junek Hamsíková: Kosmická hra 22. 10. – 6. 12. 2020
Umělecká beseda 10. 12. 2020 – 31. 1. 2021
výstavní síň na radnici
F. vlček: Keramická plastika 15. 10. – 15. 11. 2020
marie Smetanová 19. 11. 2020 – 3. 1. 2021

rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava horáka v rokycanech
X. Rokycanské bienále grafiky 25. 9. – 1. 11. 2020
Křídla Rokycan 23. 10. 2020 – 15. 1. 2021
Pohádkové vánoce s m. Jelínkovou 13. 11. 2020 – 3. 1. 2021
vánoční výstava betlémů 30. 11. 2020 – 31. 1. 2021

roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v roudnici nad Labem
d. Lang: muž štíhlé ploché postavy drží na zdvižených rukách 
nohu postavy v akrobatické poloze 4. 9. – 1. 11. 2020
odvrácená tvář humoru: Groteska, nadsázka 
a ironie 4. 9. – 25. 10. 2020
Revize: Jakub Tajovský 13. 11. 2020 – 17. 1. 2021
Sestup do propasti: esence 
symbolismu 13. 11. 2020 – 17. 1. 2021
Karolína Rossí: ve světě džinů 13. 11. 2020 – 17. 1. 2021
Podřipské muzeum
Antické vázy a terakoty ze sbírek UPm 16. 6. – 31. 12. 2020
75 17. 7. – 31. 10. 2020

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
v zahradách Tichého údolí 13. 5. – 1. 11. 2020
Auta a mašiny: Československá produkce hraček 
50. až 80. let 20. století 18. 7. 2020 – 31. 1. 2021
Heda: Kameni, promluv! Život a dílo sochařky 
Hedviky Zaorálkové 6. 11. 2020 – 28. 3. 2021
vánoční světlo 20. 11. 2020 – 31. 1. 2021

rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
miroslav Hásek 26. 11. – prosinec 2020
vlastimil Teska / Josef Synek: Hlavy 
a interiérové objekty 2. 10. – 1. 11. 2020

rožnov pod radhoštěm
Národní muzeum v přírodě
Libušín znovuzrozený 7. 8. 2020 – jaro 2021

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v rychnově 
nad kněžnou
ve zdravém těle zdravý duch 26. 5. – 31. 10. 2020
Na ostří meče 25. 7. – 31. 10. 2020
orlická galerie
miloslav Holý: Slatinský rok 18. 9. – 31. 10. 2020
orlický salon ’20: velké ženy 
z malé země 18. 9. – 31. 10. 2020
Lumír Nedvídek: Tauromachie 18. 9. – 31. 10. 2020

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Jiřina a Jiří Hankeovi: válovky 4. 10. – 29. 11. 2020
Jitka a Květa válovy: dvě těla, 
jedna duše 4. 10. – 29. 11. 2020
Socha, plastika, objekt: Kolektivní výstava 
významných českých sochařů 5. 12. 2020 – 24. 1. 2021
Rýmařovsko školou povinné 10. 12. 2020 – 24. 1. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Říčany
Muzeum Říčany
Proměny krajiny: Je to ve vašich rukou 10. 6. – 31. 10. 2020
vánoční tvořivá výstava 25. 11. 2020 – 6. 1. 2021

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Triangulační věže 25. 9. – 22. 11. 2020
vánoční výstava 5. 12. 2020 – 8. 1. 2021

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Z pokladů půd a depozitářů I. 1. 2. – 1. 11. 2020
Bílá místa konce války 17. 7. 2020 – 15. 1. 2021
milada Plavčić Lipčíková: obrazy 11. 9. – 15. 11. 2020
Šedesát let semilského muzea 23. 10. 2020 – 31. 1. 2021
výtvarné umění ze sbírek muzea 6. 11. 2020 – 17. 1. 2021
vánoce s Josefem Ladou 20. 11. 2020 – leden 2021

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Třináct kilometrů objevů 22. 10. 2020 – 21. 10. 2021

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – austerlitz
výstava ZUŠ: Jiné světy 13. 10. – 13. 12. 2020
vánoční prodejní výstava 21. 11. – 22. 11. 2020

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
Smrčkův dům
Lidové výšivky ze sbírky emílie Fryšové 2. 6. – 31. 10. 2020
František Peterka (1920–2007): 
Lidové motivy v grafice 5. 9. – 31. 10. 2020

Sokolov
Muzeum Sokolov
Pojďme spolu do betléma listopad 2020 – leden 2021
Za dlouhých zimních večerů listopad 2020 – leden 2021
Poohří za časů lovců a sběračů 13. 5. – 1. 11. 2020
ohlédnutí za krásou 
zápalkové nálepky 15. 8. – 15. 10. 2020
Brucknov / Novbruck: Každý jinak 9. 9. – 1. 11. 2020

Sovinec
Muzeum v Bruntále
Hrad Sovinec
Natural born astronauts & dálnice 13. 6. – 31. 10. 2020
vladimír Kotra: Temný les 5. 8. – 31. 10. 2020

Stará huť
Památník karla čapka ve Staré huti u Dobříše
Nová stálá expozice: Automobilisté Olga Scheinpflugová 
& Karel Čapek od 4. 7. 2020
Cesta do hlubin robotovy duše 27. 9. 2020 – 28. 2. 2021

Staré Město
Památník velké Moravy
velká morava a Čechy 17. 9. 2020 – 31. 1. 2021

Stěbořice
arboretum Nový Dvůr
Náš les 1. 4. 2019 – 20. 12. 2020
Proměny Arboreta Nový dvůr 15. 7. – 20. 12. 2020

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Rekonstrukce expozic muzea 
v obrazech 28. 4. – 31. 10. 2020

daniel Schroll: Hledání 2. 10. – 8. 11. 2020
Pohádkové vánoce 20. 11. – 26. 12. 2020

Strážnice
Národní ústav lidové kultury
v. drápal: obrazy, grafiky, plastiky 13. 5. – 31. 10. 2020

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Příběh panenky 2. 10. 2020 – 10. 1. 2021
Záhada? muzejní kabinet kuriozit 9. 10. 2020 – 10. 1. 2021

Šumperk
vlastivědné muzeum v Šumperku
S objektivem v přírodě 27. 8. – 1. 11. 2020
Já, hrdina 13. 9. 2020 – 10. 1. 2021
Antonín Suchan: ohlédnutí 18. 9. – 8. 11. 2020
Alice dostálová: Planetami malého prince / Petr Horálek: 
Sedm perel astronomie 13. 10. – 26. 11. 2020
evropská grafika 16.–18. století 
z Lukasovy sbírky 22. 10. 2020 – 3. 1. 2021

Tábor
husitské muzeum v Táboře
Centrum města

Tábor 1420/2020 23. 3. – 31. 10. 2020
Galerie ambit
Teodor Buzu: doteky času 29. 10. – 6. 12. 2020
Stará táborská radnice
Tábor 600 let 11. 9. 2020 – 31. 10. 2021

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Návraty volyňských Čechů 12. 9. – 25. 10. 2020
Hrátky s drátky 3. 11.– prosinec 2020

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Teplicko objektivem F. Fridricha 13. 11. 2020 – 14. 3. 2021
Panenky a historické kočárky 23. 9. 2020 – 10. 1. 2021
Kovozávody Semily: 
Hravě i zdravě 23. 9. 2020 – 10. 1. 2021

Terezín
Památník Terezín
malá pevnost
Poslední dny vězení a první dny 
svobody 5. 3. 2020 – 3. 1. 2021
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2022
muzeum ghetta
válka skončila, můžeme zapomenout? 24. 9. – 30. 11. 2020
Uloupené umění 11. 12. 2020 – 28. 2. 2021

Třebechovice pod Orebem
Třebechovické muzeum betlémů
Králické betlémy 22. 11. 2019 – 8. 11. 2020

Třebíč
Muzeum vysočiny Třebíč
Pavel Křeček: Fotografie 18. 9. – 1. 11. 2020
miluše Čechová: Kouzlo vitráží 12. 11. 2020 – 10. 1. 2021
vánoční výstava betlémů 26. 11. 2020 – 17. 1. 2021

Třeboň
Centrum třeboňského rybníkářského dědictví 
v Domě Štěpánka Netolického
od romantického zájmu po politické téma: 
100 let od připojení vitorazska 4. 10. 2020 – 3. 1. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Když / keď draka bolí hlava 19. 7. – 8. 11. 2020
Rekordy a kuriozity ze světa zvířat: Savci 18. 8. – 8. 11. 2020
vynálezce Alva 1-2-3 18. 8. – 8. 11. 2020
Zóna Černobyl 30 let poté 1. 7. – 8. 11. 2020

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
Světélkování aneb Luminiscence 1. 7. – 30. 12. 2020
Josef Pekař a Josef vítězslav Šimák v zajetí múz: 
Nehistorická výstava k výročí narození 
známých historiků 10. 9. – 15. 11. 2020
vilém Heckel 100 10. 9. – 1. 11. 2020
Stvořeno z hlíny: Ze sbírek muzea keramiky 
v Boleslawci 18. 9. – 8. 11. 2020
obrázky z pouti: Poutní místa 
a poutní umění v Pojizeří 12. 11. 2020 – 7. 2. 2021
Česká dřevěná hračka 26. 11. 2020 – 24. 1. 2021

Uherské hradiště
Slovácké muzeum v Uherském hradišti
Když ruce pracují srdcem 25. 5. 2020 – 3. 1. 2021
Karel Cudlín: Izrael 8. 8. – 1. 11. 2020
Africké cesty Berchtoldů 10. 12. 2020 – 7. 3. 2021
Galerie Slováckého muzea
Ida vaculková: Keramika 12. 9. 2020 – 3. 1. 2021
Archiv: SUPŠ / malba / studenti 8. 10. 2020 – 3. 1. 2021

Uherský Brod
Muzeum Jana amose komenského v Uherském 
Brodě
Umělecká knižní vazba 9. 10. – 6. 11. 2020 
Knihy džunglí 1. 6. 2020 – 3. 1. 2021

Úsov
Lovecko-lesnické muzeum
Nářez 2. 6. – 31. 12. 2020

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Písky známé i neznámé aneb Fascinující svět 
obyčejného písku 28. 2. 2020 – 31. 1. 2021
Fotograf Rudolf Jenatschke 2. 6. 2020 – 14. 3. 2021
Zrcadlové bludiště na větruši, Fibichova 392

Rudolf Jenatschke v barvě 4. 8. – 1. 11. 2020
UJeP – Fakulta umění a designu
Dům umění Ústí nad labem
Jan C. Löbl: Looking for 20´ 24. 9. – 4. 11. 2020
vize obrazu 24. 9. – 4. 11. 2020
Hannes egger 19. 11. 2020 – 13. 1. 2021

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
velké prádlo 24. 9. – 15. 11. 2020
Zdeňka Kudrnová / míla Gloserová 3. 12. 2020 – 3. 1. 2021
Galerie pod radnicí Ústí nad orlicí, Sychrova 15

Architektura našeho města 8. 10. – 22. 11. 2020
velké Meziříčí

Muzeum velké Meziříčí
Společenský život hmyzu 4. 9. – 25. 10. 2020

velvary
Městské muzeum velvary
velvarský výtvarný salón 2020 11. 9. – 30. 11. 2020

veselí nad Moravou
Městské muzeum veselí nad Moravou
Loutky 21. 9. 2020 – 31. 1. 2021

veselý kopec
Muzeum v přírodě vysočina
expoziční celek veselý Kopec
masopustní obchůzky z Hlinecka aneb 
10 let světovým kulturním dědictvím 1. 7. – 31. 10. 2020

vikýřovice u Šumperka
Muzeum silnic ve vikýřovicích u Šumperka
Československé legie (1914–1920) 19. 9. – 28. 11. 2020
10 let muzea 26. 10. 2020 – březen 2021
Svět kostiček: SevA 26. 10. 2020 – únor 2021

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Petr efenberk: Fotografie / 
/ Písková abstrakce 5. 8. – 31. 10. 2020
Luděk Koloušek / Petr mano / Ivana Petrová / 
/ Jiří Steiner: obrazy 4. 10. – 22. 11. 2020
Cestovní budíky: Sbírka Petry vaškové 5. 10. – 30. 12. 2020
Klub vodňanských výtvarníků: obrazy, kresby, 
dřevořezby, asambláže 29. 11. – 30. 12. 2020

vojna u Příbrami-Lešetice
Památník vojna Lešetice
muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
17. listopad 1939 a 1989 
na Příbramsku 18. 11. 2019 – 31. 12. 2020
Poslední bitva 2. světové války v evropě 
u Slivice na Příbramsku 2. 1. – 31. 12. 2020

volyně
Městské muzeum volyně
František Štorm: divná Indie 12. 7. – 31. 10. 2020
Zechovice 15. 7. 2020 – 30. 3. 2021

vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Fridrich Iwan prosinec 2020 – březen 2021
vlasta Tvrdá 15. 9. – 22. 11. 2020

vsetín
Muzeum regionu valašsko ve vsetíně
valašsko: můj domov 8. 8. – 1. 11. 2020
Nevítaní návštěvníci: o cizích druzích fauny 
a flory naší přírody 13. 9. – 15. 11. 2020
ve stínu pípy 3. 10. 2020 – 26. 1. 2021

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Lucemburské opráski 20. 9. – 25. 10. 2020
Nevzdali to, vydrželi, uspěli 1. 11. – 29. 11. 2020
Hvězda zářila a vzduch se chvěl 6. 12. 2020 – 3. 1. 2021
Muzeum českého karosářství
Automobily Tatra 
a českoslovenští karosáři 11. 5. – 31. 12. 2020

vysoké nad Jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad Jizerou a okolí
Společenský život u nás listopad 2020 – březen 2021
Krakonoš 100x jinak prosinec 2020 – říjen 2021
P. Kolínský: Scénograf a kostymér říjen 2020 – březen 2021
50 let divadelní přehlídky 4. 8. 2019 – 31. 10. 2020



42 Věstník AMG 5 /2020

věstník asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 5/2020
Toto číslo vychází 19. října 2020. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. listopadu 2020
Téma věstníku amG 6/2020: 30 let amG
Kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2020 je: 30. listopadu.
Redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, Jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: Geologická expozice v Jihočeském muzeu v Českých Budějovicích. Foto: Archiv muzea.

k
A

le
n

d
Á

r
iu

M
 V

Ýs
TA

V
 

vyškov
Muzeum vyškovska
mincovní poklady v dějinách 
Starého světa 30. 6. – 15. 11. 2020
Plané rostliny jako jídlo, koření i lék 30. 6. – 18. 10. 2020
Rozkulačeno 4. 9. – 1. 11. 2020
Tužme se!  12. 9. – 8. 11. 2020
do Anglie s Karlem Čapkem 4. 11. 2020 – 3. 1. 2021
Leonidou / Rečková / Sedláčková: 
Fotografie 6. 11. 2020 – 3. 1. 2021
vůně vánoc 20. 11. 2020 – leden 2021
Tomiš mišmaš 10. 12. 2020 – 14. 2. 2021

Zábřeh
vlastivědné muzeum Zábřeh
Nová stálá expozice: Dalekým severem 
s Janem Eskymo Welzlem  od 12. 5. 2020
Grafický kabinet Václava Hollara od 12. 5. 2020
Jaroslav Bílý: Přírodní a figurální motivy 9. 9. – 18. 10. 2020
Umělci našeho kraje: Hugo Šilberský, Josef Hacar 
a Josef Lubič 24. 9. 2020 – 25. 10. 2020

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Adriena Šimotová: mapování prostoru /
/ Tělo kláštera (Hostinné) 23. 9. – 1. 11. 2020
dům umění 30. 9. – 15. 11. 2020
otokar Březina / Jakub deml: A bude to 
slavná chvíle 11. 11. 2020 – 31. 1. 2021
B. Baroš: Soužití s uměním 25. 11. 2020 – 21. 2. 2021
Jan merta 2. 12. 2020 – 21. 2. 2021
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Příběh železa 14. 2. 2020 – 10. 1. 2021
Poslové z vesmíru 25. 9. 2020 – 11. 6. 2021
valašsko očima K. Němečkové 16. 10. 2020 – 24. 1. 2021

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
daj-li mi medaili nebo nedaj-li… 11. 2. 2020 – 28. 2. 2021
Komenský k tabuli! 4. 9. – 17. 11. 2020
Ryba v lidové tradici 25. 11. 2020 – 17. 1. 2021
Dům umění
Bonum opus: Premonstráti 
v Louce (1190–2020) 24. 7. – 1. 11. 2020

Zdeněk Adámek (1940–2012): 
malba, kresba, grafika 11. 9. – 22. 11. 2020
Pavel Kašpárek: Kyanotypie 23. 9. – 8. 11. 2020
Živé houby v muzeu 19. 10. – 22. 10. 2020
Svět kostiček LeGo 6. 11. 2020 – 18. 1. 2021
otto Ballon mierny: osobnosti v. 9. 11. – 22. 11. 2020
výstava originálních rukodělných 
výrobků 25. 11. 2020 – 3. 1. 2021
vánoce 2020 27. 11. – 17. 12. 2020
Znojemský hrad
Tradice jedné hranice 26. 6. – 1. 11. 2020

Zubrnice
Muzeum v přírodě Zubrnice
Kouzlo větrných mlýnů 18. 7. – 1. 11. 2020
olga Soldanová: města, městečka, 
vesnice a krajiny    18. 7. – 1. 11. 2020
ondřej maleček 18. 7. – 1. 11. 2020

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
operace Barium 4. 10. – 31. 10. 2020
Než zvoneček zacinká 29. 11. – 20. 12. 2020

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt 
v české lidové kultuře (2. část) 10. 9. – 22. 11. 2020
volyňští Češi po roce 1945 v Žatci 1. 10. – 30. 12. 2020
Hračky dávné i nedávné 3. 12. 2020 – 14. 2. 2021
Křížova vila
emil Holub: Tam za řekou Zambezi 3. 9. – 15. 11. 2020
Stará papírna
Co skrývá něžná krása květin 19. 9. – 5. 12. 2020

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Proměny dámské módy  
v letech 1880–1910 16. 5. – 1. 11. 2020

Železný Brod
Městské muzeum v Železném Brodě
Učitelé po škole II 5. 9. – 25. 10. 2020

Žumberk
Tvrz Žumberk
Znamení víry v krajině 12. 5. – 31. 10. 2020


